

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i
Polityki Społecznej

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2012

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY "DOM ANIOŁÓW STRÓŻÓW"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. KATOWICE
Gmina M. KATOWICE	Ulica ANDRZEJA	Nr domu 12 A	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-061	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 32-251-75-33
Nr faksu 32-251-75-33	E-mail anioły@anioly24.pl	Strona www www.anioly24.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-12-21		
5. Numer REGON	27755397400000	6. Numer KRS	0000009221

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>Barbara Kaczmarczyk-Wichary - Prezes Zarządu Monika Bajka - Wiceprezes Zarządu Daria Mejsner - Członek Zarządu</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>Anna Borowska - przewodnicząca Aleksander Kałuża - wiceprzewodniczący Karolina Morawiec - sekretarz</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest pomoc młodzieży i dzieciom ze środowisk patologicznych oraz osobom niedostosowanym społecznie a także ich rodzinom. Do realizacji powyższego celu Stowarzyszenie zdąży, przy zachowaniu obowiązujących przepisów prawnych, poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tworzenie i prowadzenie ośrodków, placówek opiekuńczo – wychowawczych, wychowawczo-rehabilitacyjnych; - organizowanie pomocy postrehabilitacyjnej; - prowadzenie i wspieranie programów leczniczych, edukacyjnych, profilaktycznych, pomocy psychologicznej, socjalnej, prawnej; - organizowanie oraz udział w konferencjach, seminariach, warsztatach i szkoleniach z zakresu problematyki patologii społecznej; - przyznawanie nagród osobom realizującym cele Stowarzyszenia; - współpraca w zakresie objętym celami Stowarzyszenia z instytucjami państwowymi i organizacjami społecznymi w kraju i zagranicą; - organizowanie aukcji, akcji, kwest publicznych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa; -organizowanie miejsc pracy dla osób rekrutujących się z placówek Stowarzyszenia. <p>W roku 2012 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów” na obszarze Katowic-Załęża realizowało swoje cele statutowe m.in. poprzez prowadzenie placówek i programów wychowawczych, psychoprofilaktycznych, resocjalizacyjnych i terapeutycznych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych dotkniętych marginalizacją społeczną, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Placówkę Wsparcia Dziennego, w skład której wchodzi: Ognisko Wychowawcze dla dzieci w wieku przedszkolnym, dwie Świetlice Terapeutyczne dla dzieci w wieku szkolnym - Socjoterapeutyczny Klub Młodzieżowy - Poradnię Rodzinną - Program Pracy Ulicznej. <p>W 2012 roku Stowarzyszenie Dom Aniołów Stróżów prowadziło „Środowiskowy Program Psychoprofilaktyczny dla dzieci i młodzieży oraz ich Rodzin Zagrożonych Marginalizacją Społeczną w dzielnicy Katowice Załęże. W ramach systemowej pomocy realizowane były następujące projekty:</p> <p>1. „Lepsze jutro”, finansowany ze środków: budżetu Miasta Katowice, Fundacji Riverboat oraz wkładu finansowego własnego m.in.: wpłat indywidualnych sponsorów, środków z 1% podatku. Projekt ten obejmował poniższe działania:</p>

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

·Ognisko Wychowawcze dla dzieci od 3-5 roku życia – 25 podopiecznych
·Dwie Świetlice Terapeutyczne, obejmujące opieką dzieci w wieku szkolnym – 48 podopiecznych
·Pracę uliczną, dla dzieci i młodzieży nieobjętych jakąkolwiek opieką stacjonarną – 349 dzieci i młodzieży

2. "Niewykorzystane kwalifikacje – Szansa dla Załęża" współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego o grudnia 2011 do listopada 2014, obejmujący poniższe działania:

·Socjoterapeutyczny Klub Młodzieżowy
W 2012 roku 17 podopiecznych (docelowo w trzyletnim projekcie jest planowane 25 osób) w ramach działania skorzystało z pracy socjalnej i aktywizacji społecznej, w tym m.in. odbyło się: 35 zajęć w ramach grup wsparcia, 110 zajęć w ramach społeczności korekcyjnych, 104 zajęć w ramach terapii indywidualnej na tle grupy, 430 zajęć z zakresu treningu umiejętności zadaniowych, 311 zajęć dotyczących nauki konstruktywnego spędzania wolnego czasu, 47 zajęć z treningu czystości, 30 zajęć w ramach treningów społecznych, 19 zajęć edukacyjnych. Jednocześnie w ramach projektu odbywały się zajęcia ogólnorozwojowe tj. jazda konna, zajęcia taneczne, siłownia, dancehall, ścianka wspinaczkowa, basen.

W ramach aktywizacji zawodowej odbyło się: 164 zajęć reedukacyjnych, 142 zajęcia zwiększające umiejętności na rynku pracy (autoprezentacja, CV, zachowanie podczas rozmowy kwalifikacyjnej i inne), 150 godzin zajęć z informatykiem, 7 godzin doradztwa zawodowego, 30 godzin warsztatów uzawodawiających a 3 osoby ukończyły kursy specjalistyczne.

·Poradnia Rodzinna - 44 podopiecznych, (docelowo w trzyletnim projekcie jest planowane 60 osób)
W trakcie 2012 roku 44 podopiecznych (docelowo w trzyletnim projekcie jest planowane 60 osób) zostało objęta działaniami, w ramach których odbyło się: 1049 spotkań (na łączny czas 1178,5 godziny) z zakresu asysty indywidualnej, 71 spotkań (na łączny czas 182 godzin) zajęć grupowych prowadzonych przez asystentów 28 spotkań (na łączny czas 40 godzin) konsultacji z prawnikiem.
W ramach aktywizacji zawodowej odbyło się: 231 spotkań (na łączny czas 318 godzin) zajęć zwiększających umiejętności na rynku pracy prowadzonych przez asystentów, 50 spotkań (na łączny czas 100 godzin) zajęć z obsługi komputera i Internetu, 7 spotkań (na łączny czas 13 godzin) doradztwa zawodowego, 30 godzin warsztatów uzawodawiających, a także 5 osób ukończyło kursy specjalistyczne.

·Współpraca ponadnarodowa z OK. Centrum Rotterdam z Holandii – umożliwiła skorzystanie z innowacyjnych rozwiązań w zakresie lokalnych programów aktywizacji społecznej osób marginalizowanych, które stosowane są przez Fundację. W ramach współpracy wybierana jest grupa pilotażowa; w 2012 roku w tej grupie uczestniczyło 10 osób.

·Festyn integracyjny dla społeczności Załęża połączony z turniejem piłkarskim II Małe Euro – Z Ulicy na Stadion, w dniach 2 – 3 czerwca 2012 roku.
W piłkarskim turnieju wzięło udział blisko 160 dzieci z różnych placówek (świetlic, domów dziecka) z terenu całego województwa. Jego organizacja miała w sposób szczególny zwrócić uwagę na problem marginalizacji dzieci i młodzieży oraz pokazać, że te „gorsze dzieci” również posiadają pasję i talent, podobnie jak ich rówieśnicy z tzw. „dobrych domów”. Turniej ten był rozgrywany na wzór Mistrzostw Europy, które w ubiegłym roku odbywały się w Polsce i na Ukrainie.
Jednocześnie, przygotowany oraz prowadzony przy dużym współudziale podopiecznych Poradni Rodzinnej oraz Klubu

Młodzieżowego został Festyn Integracyjny. W różnego rodzaju zabawach, grach i atrakcjach tj.: ścianka wspinaczkowa, batut, kręgle, kalambury, rzuty do celu, strzały na bramkę, piłkarzyki; stanowiska - tatuaże z henny, malowanie paznokci, malowanie twarzy. W Festynie uczestniczyło około 320 osób.

Całość nie mogłaby się udać gdyby nie wsparcie i zaangażowanie podopiecznych Poradni Rodzinnej, którzy aktywnie uczestniczyli przy organizacji oraz prowadzeniu kawiarenki, grilla; pomagali w trakcie zabaw z dziećmi oraz przy rozkładaniu oraz pakowaniu niezbędnych rzeczy.

·Obchody patronalnego Święta Stowarzyszenia

Obchodzone w dniu 6 października zgromadziło nie tylko dzieci, młodzież i rodziny z terenu Załęża ale również przybyli przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, instytucji i placówek publicznych i pozarządowych oraz przedstawiciele biznesu.

W trakcie uroczystości Stowarzyszenie uhonorowało osoby prywatne, instytucje i firmy tytułem „Przyjaciel Dzieci Miasta Katowice.

Podczas tych obchodów przedstawiciele Kapituły Pro Publico Bono wręczyli przyznaną w roku 2011 nagrodę pierwszej edycji konkursu , przebiegająca pod hasłem: „Samorządność dla Solidarności”.

W organizację obchodów Święta Stowarzyszenia aktywnie włączyli się podopieczni Poradni Rodzinnej i Klubu Młodzieżowego. W obchodach wzięło udział około 300 osób.

·Ponadto w ramach projektu w roku sprawozdawczym odbyły się:

- obóz rodzinny do Rabki Zdrój (w terminie 07.07 – 13.07)

zorganizowanego przez Poradnię Rodziną przy współpracy z Ogniskiem Wychowawczym dla dzieci w wieku przedszkolnym Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów” (6 uczestników Poradni Rodzinnej, 10 wychowanków Ogniska)

- obóz zimowy w Gruszkowie (w terminie 04.02.2012 – 11.02.2012) dla 8 uczestników Klubu Młodzieżowego

- 2 rajdy: wiosenny i jesienny, dla odpowiednio 7 i 9 podopiecznych Klubu

- letni obóz socjoterapeutyczny - spływ Krutynią (z Sorkwit do Rucianego Nidy), w którym wzięło udział 8 wychowanków Klubu

3. "Ulica nie jest dla dzieci" finansowany ze środków Fundacji UniCredit w ramach którego realizowane były następujące działania:

·Świetlica terapeutyczna dla dzieci w starszym wieku szkolnym – 24 podopiecznych

·Praca uliczna w dzielnicy Załęże – 195 uczestników

·Zajęcia sportowe w pracy ulicznej – 178 uczestników

·Wyjścia kulturalno-sportowe, wycieczki, obozy dla dzieci i młodzieży z terenu Katowic Załęża – 119 uczestników

·Rajd samochodem dla młodzieży – 17 spotkań dla 4 uczestników działania; objazd polskich aren Mistrzostw Europy (1400 km przejechanych wyremontowanym własnymi siłami zasobami samochodem VW T3 rocznik 1989)

·Szkolenia dla realizatorów projektu – 206 godzin spotkań superwizyjnych oraz 8 uczestników ewaluacji merytorycznej projektu

4. Ognisko wychowawcze dla dzieci w wieku przedszkolnym – zadanie współfinansowane przez Śląski Urząd Wojewódzki.

W ramach tego zadania, 14 podopiecznych (narastająco) w okresie sprawozdawczym skorzystało z Ogniska Wychowawczego, 8 wolontariuszy wspomagało działania wychowawcze, odbyło się 9 wyjść kulturalno-sportowych, 15 rodziców/opiekunów podopiecznych brało udział w dyżurach w Ognisku.

5. Świetlica Terapeutyczna dla dzieci w młodszym wieku szkolnym – zadanie współfinansowane przez Śląski Urząd Wojewódzki

W ramach tego zadania, 22 podopiecznych (narastająco) skorzystało z zajęć Świetlicy, 10 wolontariuszy wspomagało działania korekcyjne, odbyło się 13 wyjazdów kulturalno-sportowych, 15 rodziców/opiekunów podopiecznych brało udział w dyżurach w Ognisku.

6. „Stwórzmy razem NOWY DOM”, w partnerskim projekcie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rodziny i Zastępczego Rodzicielstwa Nowy Dom z Siemianowic Śląskich.

Stowarzyszenie w ramach swoich działań w ramach tego projektu przeprowadziło na terenie Górnośląskiego Okręgu Gospodarczego kampanię informacyjno-promocyjną pod hasłem „Twórzmy rodziny zastępcze”, w ramach której, rozwieszono blisko 500 plakatów i rozdano ponad 4700 ulotek, m.in. w:

- w autobusach KZKGOP
- Tramwajach Śląskich
- szkołach, przedszkolach i Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych
- Kościołach Archidiecezji Katowickiej
- miejscach użyteczności publicznej tj. urzędy, przychodnie, sklepy, centra handlowe, słupy ogłoszeniowe, zakłady pracy, restauracje, miejskie ośrodki pomocy społecznej.

Akcja ta wsparta została 4 audycjami radiowymi, w radiu Eska, Piekary, EM i Katowice.

W trakcie kampanii przeprowadzono 20 rozmów rekrutacyjnych. Jednocześnie w ramach w/w projektu zrealizowane zostało szkolenie pt.: „Komunikacja w rodzinie zastępczej jako element rozwiązywania problemów wychowawczych” (w wymiarze 16 godzin), którym wzięło udział 10 osób z istniejących i działających już rodzin zastępczych.

7. „Anioły poznają smak Europy” - Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach Programu „Młodzież w działaniu”, mający na celu przybliżenie Europy przed wycieczką do Parlamentu Europejskiego przez zaprezentowanie informacji o krajach UE i oczekujących na wstąpienie do UE. W projekcie tym brali udział podopieczni Świetlicy Terapeutycznej dla dzieci w starszym wieku szkolnym. Projekt realizowany był przez Stowarzyszenie „Uskrzydłamy” z Piekar Śląskich.

Ponadto Stowarzyszenie w ramach swoich działań zorganizowało staże wolontariacie. Wolontariusze współprowadzili zajęcia, pomagali w organizacji czasu wolnego, odrabiali lekcje i udzielali korepetycji. W ramach staży młodzi ludzie, głównie studenci i absolwenci kierunków społecznych, przygotowując się do pracy zawodowej, nabywali wiedzę, umiejętności i doświadczenie z zakresu adekwatnej pomocy dzieciom, młodzieży i osób dorosłych, konstruowania i realizacji planów korekcyjnych, przygotowywania zajęć, korekcyjnego podejścia do osób wykluczonych społecznie.

W ramach działań na rzecz rozwijania idei wolontariatu oraz przekazywania dobrych praktyk i dzielenia się wiedzą i prawie 20-letnim doświadczeniem w pracy z osobami wykluczonymi społecznie, w Stowarzyszeniu w ramach zajęć terenowych, spotkań i stażów uczestniczyli studenci Kolegium Nauczycielskiego w Bytomiu oraz studenci Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego – około 60 osób. Ponadto w ramach szkoleń dla pracowników i wolontariuszy odbywały się:

- cotygodniowe zebrania kliniczno-organizacyjne dla każdego zespołu realizatorów
- cotygodniowe spotkania liderów, konsultantów i koordynatorów
- cotygodniowe superwizyjne dla młodszych pracowników i wolontariuszy
- comiesięczne superwizje dla liderów i starszych pracowników
- ewaluacja działań merytorycznych

Przedstawiciele Zarządu w roku 2012 brali aktywny udział w działaniach na rzecz współpracy pomiędzy sektorem publicznym oraz organizacjami społecznymi. Celem tych działań było i jest

wypracowanie jak najlepszej formy współpracy na rzecz pomocy osobom marginalizowanym społecznie. Współpraca ta odbywała się poprzez:

- udział w cyklicznych spotkaniach Zespołu doradczego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi przy Urzędzie Miasta Katowice, Zespołu ds. opieki nad dzieckiem i rodziną oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
- udział w posiedzeniach komisji spraw obywatelskich, zdrowia, sportu i polityki społecznej
- tworzenie programu obejmującego współpracę Urzędu Miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi
- udział Wiceprezesa Stowarzyszenia w Powiatowej Radzie Pożytku Publicznego. Skład rady obejmuje 8 przedstawicieli Urzędu Miasta i 8 przedstawicieli organizacji pozarządowych
- zgłoszenie inicjatywy, zawiązanie komitetu organizacyjnego i organizacja III Katowickich Dni Organizacji Pozarządowych. Była to 2-dniowa impreza promująca katowickie organizacje pozarządowe, w której uczestniczyło ok. 60 organizacji. Stowarzyszenie od 2011 roku jest członkiem komitetu założycielskiego, który to komitet w całości organizuje w/w obchody, czuwa nad ich promocją, czyni szereg działań zmierzających do integracji ze sobą przedstawicieli środowiska III sektora. W ramach tego wydarzenia odbyły się:
 - dni otwarte w organizacjach pozarządowych, które odwiedzali mieszkańcy Katowic
 - spotkanie nieformalne dla przedstawicieli trzeciego sektora
 - Festyn dla mieszkańców Katowic, podczas którego działała scena artystyczna ngo, miasteczko organizacji pozarządowych oraz strefa zabaw.
- Udział w spotkaniach Centrum Aktywności Lokalnej w dzielnicy Katowice Załęże
- Współorganizacja obchodów dnia dziecka dla dzieci i młodzieży z Placówek w mieście Katowice

Stowarzyszenie na przestrzeni 2012 roku prowadziło działania mające na celu promocję działalności Stowarzyszenia: lokalne stacje radiowe i telewizyjne, lokalne gazety, portale internetowe.

W 2012 roku Stowarzyszenie zorganizowało również akcje charytatywno-promocyjne, których celem była promocja działań Stowarzyszenia, zwrócenie uwagi na problemy osób wykluczonych społecznie oraz zebranie środków finansowych na działania organizacji:

1. Udział w dwudniowym festiwalu muzyki hip-hop „Stop monotonii – muzyka zamiast broni”, podczas którego prezentowana była działalność Stowarzyszenia oraz przeprowadzona została zbiórka publiczna, podczas której zebrano środki finansowe w wysokości 819,22 zł.

2. W okresie wiosennym we współpracujących ze Stowarzyszeniem restauracjach, klubach i pubach przeprowadzona została akcja promocyjno-informująca o prowadzonej działalności Stowarzyszenia. Jednocześnie w ramach zbiórek publicznych w/w miejscach w sumie udało się zebrać 1545, 48 zł.

3. Akcja charytatywna „Wielkanocne Barany” (marzec 2012), która została przeprowadzona na terenie Centrum Handlowego Silesia City Center, Na głównym placu Centrum Handlowego podopieczni Stowarzyszenia, zaproszeni goście oraz klienci Centrum Handlowego ozdabiali figurki Baranków Wielkanocnych. Tak przyozdabiane „dzieła sztuki” były licytowane przez osoby prywatne i firmy, które w ten sposób chciały wesprzeć działania Stowarzyszenia. Jednocześnie na pasażu handlowym prowadzona była zbiórka publiczna w formie kwesty, w wyniku której zebrano 950,20 zł. Jednocześnie w trakcie trwania akcji prowadzona była promocja Stowarzyszenia, mająca na celu przedstawienie prowadzonych działań.

4. 7 urodziny Silesia City Center – w dniu 17 listopada największe na Śląsku Centrum Handlowe obchodziło swoje 7 urodziny. Ze względu na kilku już letnią współpracę ze Stowarzyszeniem, władze zarządzające Centrum Handlowym postanowiły przy tej okazji pomóc zebrać środki finansowe, które przeznaczone zostaną na organizację zimowisk dla podopiecznych jak również cele statutowe Stowarzyszenia. W ramach tych obchodów zorganizowana została zbiórka publiczna na terenie Centrum Handlowego oraz licytacja wypieków pani Magdy Gessler. W tej licytacji wzięły udział gwiazdy telewizji: Magda Gessler, Katarzyna Cichopek, Edyta Herbuś. Licytację prowadził i zachęcał do wspomagania Domu Aniołów Stróżów, Pan Oliwier Janiak. W całe to przedsięwzięcie aktywnie włączone zostały dzieci z jednej ze świetlic prowadzonych przez Stowarzyszenie. Wybrana 10 podopiecznych, została na kilka godzin kelnerami, którzy roznosili pomiędzy przybyłych do Silesii gości, upieczone na tą okazję bezy. Jednocześnie pracownicy Stowarzyszenia wraz z podopiecznymi przeprowadzili akcję promocyjną działań Stowarzyszenia oraz zbiórkę publiczną. W wyniku tych w/w działań udało się zebrać 5763,59 zł. Dzięki tym obchodom oprócz zebranych środków finansowych udało się na dużą skalę wypromować działania prowadzone przez Stowarzyszenie Dom Aniołów Stróżów.

5. Wielka kwesta Świąteczna – tak jak w latach poprzednich na terenie Silesia City Center, w bezpośrednim okresie zbliżających się świąt Bożego Narodzenia wśród klientów Centrum Handlowego została przeprowadzona zbiórka publiczna na cele statutowe Stowarzyszenia. Po raz pierwszy bezpośrednio włączyli się: zbierali fundusze, promowali Stowarzyszenie, przyjaciele Stowarzyszenia, lokalni przedstawiciele mediów i rady miasta Katowice. W ramach zbiórki zebrano fundusze w wysokości 3 245,27 zł

6. W okresie świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku, poprzez skarby stacjonarne zbierane były fundusze na działalność Stowarzyszenia. W okresie tym udało się zebrać 1390,89 zł. Cały dochód z akcji charytatywnych i zbiórek publicznych przeznaczony został na zorganizowanie zimowego i letniego wypoczynku dla podopiecznych Stowarzyszenia oraz na działalność statutową.

Podobnie, jak w latach poprzednich, tak i w 2012 roku pracownicy i zarząd Stowarzyszenia przeprowadził różnego rodzaju działania, mające na celu pozyskanie darowizn na organizację Świąt Bożego Narodzenia oraz zimowych obozów:

- kiermasz i wystawa prac dzieci podczas bożonarodzeniowych spotkań dla rodziców/opiekunów dzieci uczęszczających do Szkoły Jak Dom
- udział podopiecznych Stowarzyszenia w imprezie mikołajkowej zorganizowanej przez Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką przy AWF
- wspólne robienie kartek świątecznych przez dzieci ze świetlicy terapeutycznej dla dzieci w młodszym wieku szkolnym z pracownikami firmy 3Soft, które to kartki zostaną przeznaczone dla klientów firmy
- przyozdabianie pierniczek świątecznych przez podopiecznych Stowarzyszenia wraz z gośćmi i zaproszonymi osobami w Bistro&Cafe „Krystyna wraca z Wiednia”
- wypiekanie i przyozdabianie świątecznych pierników wraz z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach
- wizyta św. Mikołaja w Ognisku przedszkolnym przygotowana przez Regionalną Izbę Gospodarczą i Fundację dr Clown
- zbiórki publiczne m.in. w klubie muzycznym Rajzefiber, restauracji Krystyna wraca z Wiednia

W ramach akcji świątecznej, dla podopiecznych Stowarzyszenia przygotowane zostały przez następujące firmy i instytucje, prezenty bożonarodzeniowe:

- Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach,
- Centrum Handlowe Domino w Rudzie Śląskiej

- Szkołę Jak Dom – uczniowie wraz z nauczycielami
- pracowników Cosmetics Group
- fundację Dr Clown
- Fortress Sp. z o.o
- PWC o/Katowice.

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>
	<p>działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym</p>
	<p>przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Środowiskowy System Psychoprofilaktyczny dla Dzieci i Młodzieży oraz ich Rodzin Zagrożonych marginalizacją Społeczną, ma charakter modelowy i jest alternatywą dla dominującego w Polsce publicznego, zinstytucjonalizowanego systemu placówek publicznych.</p> <p>Jego składowe mają wobec siebie charakter komplementarny, co w znaczącym stopniu zwiększa długofalową efektywność oddziaływań wychowawczych i terapeutycznych. System zawiera małe lokalne formy opieki, terapii i resocjalizacji dzieci i młodzieży oraz ich rodzin zagrożonych marginalizacją społeczną lub dotkniętych przestępczością i uzależnieniami, sprawiających znaczące problemy wychowawcze, bez konieczności opuszczania przez nie swojego środowiska i umieszczania ich w stacjonarnych placówkach. Działania podejmowane są na jak najwcześniejszym oraz obejmują całą rodzinę, która jest źródłem patologii wychowania. Dzięki temu przynoszą efekty szybsze i trwalsze od walki ze skutkami wielopokoleniowej, dziedzicznej patologii. Jednocześnie program zakłada intensywną pracę w społeczności lokalnej, w tym ze wszystkimi służbami i instytucjami zajmującymi się dziećmi i rodzinami, w celu przeciwdziałania ich izolacji społecznej.</p> <p>Ponadto dziecięce i młodzieżowe grupy prowadzone są w tradycji społeczności terapeutycznej, w sposób partnerski, z poszanowaniem autonomii i odrębności jej członków. Wszystkie ważne dla grupy decyzje podejmowane są wspólnie, a dzieci i młodzież stają się dla siebie grupą wsparcia. Jedynie podstawowe reguły dotyczące bezpieczeństwa, przestrzegania prawa oraz celów prowadzonych form nie podlegają głosowaniu. Społeczność propaguje system wartości oraz wzorce zachowania alternatywne wobec destrukcyjnych reguł obowiązujących w kontr kulturowych grupach młodzieżowych.</p> <p>W roku sprawozdawczym do głównych działań Stowarzyszenia należało prowadzenie stacjonarnych form pomocy osobom wykluczonym społecznie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ognisko Wychowawcze dla dzieci w wieku przedszkolnym 2. Świetlica Terapeutyczna dla dzieci w młodszym wieku szkolnym 3. Świetlica Terapeutyczna dla dzieci w starszym wieku szkolnym 4. Praca Uliczna 5. Socjoterapeutyczny Klub Młodzieżowy 6. Poradnia Rodzinna <p>Ognisko Wychowawcze swoimi działaniami obejmowało dzieci w wieku 3 – 5 lat. Przeznaczone jest przede wszystkim dla dzieci zaniedbanych, pozbawionych podstawowej opieki rodziców. Dzieci te mają znaczne deficyty rozwojowe oraz poważne trudności emocjonalne. Prowadzone działania koncentrowały się więc na zapewnieniu im bezpieczeństwa, opieki, zaspokojeniu podstawowych potrzeb bytowych i emocjonalnych oraz nadrabianiu zaległości rozwojowych, wychowawczych i edukacyjnych (m.in. wyrównywania szans w przedszkolu). Ważnym elementem zajęć jest terapia zabawą, zabawy edukacyjne, trening społeczny i trening samoobsługi. Zajęcia prowadzone są w małych grupach, co</p>
-------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

umożliwia znaczną indywidualizację postępowania z dziećmi. Program wychowawczy, edukacyjny i korekcyjno-terapeutyczny realizowany jest poprzez: pomoc socjalną, zajęcia edukacyjne, zajęcia logopedyczne, treningi społeczne, zajęcia korekcyjne, wycieczki i wyjścia, organizację czasu wolnego. Do działań na rzecz podopiecznych Ogniska włączani w sposób aktywny rodzice dzieci uczęszczających do Ogniska. Dzięki temu nabywali nowych kompetencji wychowawczych, uczyli się spędzać czas wolny ze swoim dzieckiem, rozwiązywania konfliktów pomiędzy dziećmi.

W ramach działań Ogniska:

- 25 dzieci zostało objętych opieką
- 13 wolontariuszy wspomagało działania wychowawcze
- odbyło się ponad 200 dyżurów rodziców w Ognisku
- wychowawcy utrzymywali kontakt z ponad 30 członkami rodzin
- odbyło się ponad 40 spotkań ze służbami społecznymi

Obydwie Świetlice Terapeutyczne kierują swoje działania i ofertę zajęć opiekuńczych, wychowawczych i edukacyjnych do dzieci w wieku 6 – 14 lat. Prowadzone działania koncentrowały się głównie na kwestiach nadrobienia zaległości szkolnych oraz bieżącej nauce, rozwiązywaniu problemów rówieśniczych, nauce samodzielności, poprawie funkcjonowania społecznego. Praca z dziećmi i młodzieżą realizowana była w oparciu o tradycję społeczności korekcyjnej i terapeutycznej co oznacza, iż podopieczni, wychowawcy i wolontariusze wspólnie formułowali większość zasad i norm postępowania oraz wspólnie podejmowali decyzje we wszystkich ważnych dla grupy sprawach. Prowadzone były również grupy wsparcia oraz terapia indywidualna. Prowadzone programy i zajęcia umożliwiły wychowankom naukę praktycznych umiejętności życiowych.

Podopieczni świetlic mieli również możliwość integracji z dziećmi i młodzieżą z tzw. zdrowych środowisk poprzez uczestnictwo w zajęciach, spotkaniach i kołach zainteresowań organizowanych przez kluby sportowe, szkoły językowe.

Działania na rzecz wychowanków realizowane były poprzez następujące formy: terapię indywidualną na tle grupy, zajęcia socjoterapeutyczne, trening społeczny i zadaniowy, zajęcia edukacyjno-wychowawcze, zajęcia logopedyczne, pomoc socjalną, organizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań, wycieczki i wyjścia kulturalno-sportowe, organizacja rajdów.

W ramach działań Świetlic

- 48 dzieci zostało objętych opieką
- 33 wolontariuszy wspomagało działania wychowawcze
- 22 wolontariuszy do zajęć edukacyjnych wspomagało edukację dzieci
- wychowawcy utrzymywali kontakt z ponad 40 członkami rodzin
- odbyło się blisko 80 spotkań ze służbami społecznymi

W ramach pracy ulicznej pracownicy uliczni podczas prowadzonych działań na terenie dzielnicy Załęże, animowali różnego rodzaju gry i zabaw, proponowali alternatywne formy spędzania wolnego czasu. Nawiązany kontakt i zakorzenienie w środowisku lokalnym pozwoliło zapraszać dzieci i młodzież, najbardziej potrzebującą, do uczestnictwa w stacjonarnych zajęciach prowadzonych przez Dom Aniołów Stróżów. W ramach programu ulicznego organizowane były specjalistyczne zajęcia sportowe prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów. Regularnie co tydzień odbywały się treningi piłki nożnej, sztuk walki, tańca oraz jazdy na rolkach i łyżwach.

W sumie w programie ulicznym:

- 349 dzieci wzięło udział w programie ulicznym
- odbyło się 138 godzin zajęć dżudo dla 70 dzieci
- odbyło się blisko 140 godzin treningów piłki nożnej dla blisko 70 dzieci
- odbyło się prawie 100 godzin treningów tańca dla 40 dzieci
- odbyło się 45 godzin treningów rolkarsko-łyżwiarskich dla 30 dzieci

W Klubie Młodzieżowym w ramach prowadzonych działań duży nacisk położony został na pracę socjoterapeutyczną i aktywizację społeczną: naukę życia w grupie, rozwiązywanie konfliktów, radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych. Drugim ważnym elementem oddziaływań była pomoc młodzieży w planowaniu swojej przyszłości poprzez udział w zajęciach i warsztatach z zakresu aktywizacji zawodowej, gdzie pokazywano jak wybrać odpowiedni zawód oraz odnaleźć się na rynku pracy. Dodatkowo istotnym elementem pracy z wychowankami klubu była poprawa sytuacji szkolnej.

W ramach prowadzonych oddziaływań odbyło się:

- 35 spotkań grup wsparcia

- 110 społeczności korekcyjnych
- 104 spotkań w ramach terapii indywidualnej
- 430 spotkań z zakresu zajęć z zakresu treningu umiejętności zadaniowych
- 311 spotkań/zajęć dotyczących nauki konstruktywnego spędzania wolnego czasu
- 496 spotkań w ramach aktywizacji zawodowej,

W ramach działań Poradni Rodzinnej, 4 asystentów rodzinnych codziennie prowadziło intensywną pracę na rzecz osób i rodzin pozostających na marginesie życia. Dla podopiecznych poradni organizowane były spotkania indywidualne, służące nawiązaniu kontaktu, diagnozie problemów życiowych a następnie wspólnemu tworzeniu i realizowaniu indywidualnego planu pomocy. Asystenci motywowali oraz przygotowywali dorosłych do aktywności społecznej, uzupełnienie kwalifikacji zawodowych oraz poszukiwania i podjęcia zatrudnienia. W Poradni istniała także możliwość skorzystania z konsultacji prawnych. Ponadto dla podopiecznych poradni organizowane były spotkania indywidualne, służące nawiązaniu kontaktu i diagnozie problemów życiowych a następnie wspólnemu tworzeniu i realizowaniu indywidualnego planu pomocy.

W sumie w Poradni Rodzinnej odbył się:

- 1049 spotkań w ramach asysty indywidualnej
- 71 zajęć grupowych
- 28 spotkań z prawnikiem
- 231 spotkań w ramach aktywizacji zawodowej
- 7 spotkań z doradztwa zawodowego
- 9 spotkań uzawodawiających

Dla podopiecznych Stowarzyszenia w okresie ferii zimowych oraz wakacji letnich zorganizowanych zostało 6 obozów terapeutycznych oraz 1 obóz narciarski. Celem obozów był przede wszystkim trening społeczny, zdobywanie umiejętności współdziałania i współżycia w grupie rówieśniczej, poprawie emocjonalnego funkcjonowania, zwiększenia samodzielności oraz promowaniu aktywnego i zdrowego stylu życia jak również wypoczynku. Obozy były zarazem kontynuacją prowadzoną przez cały rok pracą z wychowankami, spełniając przy tym ważne funkcje terapeutyczne i korekcyjne.

W okresie zimowym już czwarty sezon z rzędu kontynuowany był projekt Anielskiej Szkołki Narciarskiej. W ramach projektu dzieci i młodzież Stowarzyszenia uczestniczyła w jednodniowych wyjazdach narciarskich oraz zimowym obozie narciarskim.

Uczestnicy Szkołki podzieleni na dwie grupy: początkującą i zaawansowaną uczyli się jazdy na nartach, podnosili swoje umiejętności narciarskie, brali udział w zawodach.

Bardzo ważnym elementem tego projektu jest integracja podopiecznych Stowarzyszenia z dziećmi z tzw. zdrowych środowisk. Poprzez wspólny udział w zajęciach i treningach, podopieczni Stowarzyszenia doświadczają, że status społeczny nie decyduje o tym kto jakie ma umiejętności, lecz jedynie zaangażowanie, talent oraz ciężka i systematyczna praca. Dzięki temu dzieci i młodzież Stowarzyszenia doświadczają równości w dostępie do dóbr oraz że o tym nie decyduje pochodzenie społeczne lecz umiejętności.

Integracja i współpraca obu grup społecznych następowała również poprzez tzw. społeczności narciarskie. Podczas tych spotkań uczestnicy wyjazdów narciarskich dokonywano podziału odpowiedzialności w dbaniu o sprzęt, omawiano uczestnictwo w wyjazdach narciarskich, rozwiązywano pojawiające się trudności i konflikty. W sumie w zimowym okresie odbyło się: 4 wyjazdy narciarskie i 1 tygodniowy obóz narciarski.

Przez cały rok, w ramach prowadzonych działań odbyło się 9 dwudniowych rajdów, w okresie wiosna – jesień. Jednocześnie przez cały rok odbywały się różnego rodzaju wyjścia kulturalno-sportowe, wycieczki poza miasto. W/w podejmowane działania miały na celu aktywny odpoczynek, zwiększenie sprawności fizycznej, umiejętność współdziałania w grupie. Istotnym celem było stworzenie możliwości przełamania izolacji społecznej, nabycie norm społecznie obowiązujących oraz zasad zachowania w miejscach publicznych.

Stowarzyszenie w roku 2012 w ramach prowadzonych organizowało staże wolontariackie, spotkania ze studentami kierunków społecznych oraz zajęcia terenowe dla studentów: Kolegium Nauczycielskiego w Bytomiu i Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego. Działania te umożliwiły

zdobycie wiedzy, doświadczenia i praktycznych umiejętności., a także przełamanie stereotypowego podejścia wobec osób z tzw. „marginesu”. Wolontariusze mieli możliwość uczenia się konstruowania diagnoz i planów pracy dla indywidualnych i grupowych uczestników projektu, analizy działań i ich efektów, weryfikacji programu. Jednocześnie mieli też możliwość rozwiązania i przewyciężenia problemów emocjonalnych utrudniających pracę z dziećmi, młodzieżą i rodzinami dysfunkcyjnymi. Wolontariusze brali regularnie udział i współprowadzili zajęcia dla dzieci. W ramach szkolenia kadry i wolontariatu prowadzone były ponad to:

- szkolenia dla młodszych pracowników obejmujące: omawianie trudności w pracy, konsultację pracy z dzieckiem i grupą, naukę metodyki prowadzenia zajęć grupowych i tworzenia diagnoz
- cotygodniowe spotkania kliniczno – organizacyjne dla pracowników i wolontariuszy oddzielnie dla każdej z form, służące omówieniu bieżących spraw organizacyjnych, omówieniu sytuacji i problemów dzieci i rodzin (nauka budowania diagnoz, budowanie i weryfikacja indywidualnych programów korekcyjnych)
- wsparcie poprzez konsultowanie programów, prowadzonych działań na rzecz podopiecznych przez konsultantów merytorycznych projektu
- Cotygodniowe spotkania kliniczno - organizacyjne liderów i konsultantów placówek Stowarzyszenia, służące cyklicznemu omówieniu i weryfikacji programu ich pracy, uzyskanie wsparcia w sytuacjach problemowych w pracy z dziećmi i rodzinami (w pracy indywidualnej i grupowej) oraz w zakresie prowadzenia zespołu pracowników (dbanie o jakość pracy, podnoszenie kwalifikacji kadry i wolontariatu, omówienie spraw interpersonalnych itd.)
- Przeprowadzona została śródroczna ewaluacja pracy merytorycznej z podopiecznymi
- 2-dniowe plany działań na rok szkolny 2012/2013 dla całego zespołu pracowników i wolontariuszy służące zaplanowaniu, w oparciu o przeprowadzoną ewaluację pracy merytorycznej, działań względem każdej z grup, na poziomie pracy z: klientem indywidualnym, grupą, działań na rzecz społeczności lokalnej, współpracy ze służbami społecznymi, a także podziału zadań i odpowiedzialności w każdym z zespołów.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)	gmina
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
----	----------------	----------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	503
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	0

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>85.10.Z Wychowanie przedszkolne 85.51.Z Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych (w szczególności kursy, obozy sportowe, zajęcia sportowe i rekreacyjne dla grup i osób indywidualnych) 85.52.Z Pozaszkolne formy edukacji artystycznej (w szczególności kursy i zajęcia ze sztuki, teatru i muzyki) 85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane (w szczególności prowadzenie szkoleń z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym dla osób i instytucji zajmujących się udzielaniem pomocy, zapewnienie szkołom lub innym placówkom oświatowo – wychowawczym lub ośrodkom pomocy społecznej specjalistycznej pomocy we właściwym przygotowaniu dzieci i młodzieży do życia społecznego poprzez udzielanie konsultacji lub superwizji pracy kadry zawodowej lub wolontariatu). 85.60.Z Działalność wspomagająca edukację (w szczególności prowadzenie działalności psychologicznej i psychoterapeutycznej, udzielanie konsultacji wychowawczych, prowadzenie terapii indywidualnych i grupowych) 86.90.E Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowanej (w szczególności prowadzenie działalności psychologicznej i psychoterapeutycznej, udzielanie konsultacji wychowawczych, prowadzenie terapii indywidualnych i grupowych), 87.90.Z Pozostała pomoc społeczna z zakwaterowaniem (w szczególności prowadzenie opieki całonocnej dla osób w kryzysie itp. np. hostel lub mieszkanie readaptacyjne) 88.91.Z Opieka dzienna nad dziećmi 88.99.Z Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana (w szczególności prowadzenie opieki dziennej indywidualnej i grupowej nad dziećmi i młodzieżą, niesienie pomocy osobom w trudnej sytuacji materialnej, organizowanie i udzielanie wsparcia materialnego podopiecznym i ich rodzinom, organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla podopiecznych) 90.01.Z Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych 90.02.Z Działalność wspomagająca wystawianie przedstawień artystycznych 93.19.Z Pozostała działalność związana ze sportem (w szczególności działalność związana z organizacją zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej lub wywodzącej się ze środowisk marginalizowanych, prowadzenie pracy ulicznej wśród dzieci i młodzieży, organizacja imprez i zawodów sportowych itp.) 93.21.Z Działalność wesolych miasteczek i parków rozrywki (w szczególności organizowanie różnych atrakcji rozrywkowych i rekreacyjnych, takich jak: festyny, gry, pokazy, wystawy tematyczne i imprezy plenerowe.)</p>		
	<table border="1"> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td>85.60.Z</td> </tr> </table>	Kod PKD:	85.60.Z
Kod PKD:	85.60.Z		
	<table border="1"> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td>88.91.Z</td> </tr> </table>	Kod PKD:	88.91.Z
Kod PKD:	88.91.Z		
	<table border="1"> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td>93.19.Z</td> </tr> </table>	Kod PKD:	93.19.Z
Kod PKD:	93.19.Z		

<p>2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	gmina
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
-------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego

*(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**)*

73.11.Z Działalność agencji reklamowych (w szczególności umieszczanie: reklam lub bannerów podmiotów współpracujących ze Stowarzyszeniem, w tym sponsorów, darczyńców, na stronie internetowej Stowarzyszenia, dystrybucja i doręczanie prospektów i próbek reklamowych ww. podmiotów, umieszczanie reklam ww. podmiotów w formie paneli, ulotek - w budynkach, w których Stowarzyszenie prowadzi działalność)

85.51.Z Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych (w szczególności kursy, obozy sportowe, zajęcia sportowe i rekreacyjne dla grup i osób indywidualnych)

85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane (w szczególności prowadzenie szkoleń z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym dla osób i instytucji zajmujących się udzielaniem pomocy, zapewnienie szkołom lub innym placówkom oświatowo – wychowawczym lub ośrodkom pomocy społecznej specjalistycznej pomocy we właściwym przygotowaniu dzieci i młodzieży do życia społecznego poprzez udzielanie konsultacji lub superwizji pracy kadry zawodowej lub wolontariatu)

88.99.Z Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana (w szczególności prowadzenie opieki dziennej indywidualnej i grupowej nad dziećmi i młodzieżą, niesienie pomocy osobom w trudnej sytuacji materialnej, organizowanie i udzielanie wsparcia materialnego podopiecznym i ich rodzinom, organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla podopiecznych)

90.01.Z Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych

90.02.Z Działalność wspomagająca wystawianie przedstawień artystycznych

93.19.Z Pozostała działalność związana ze sportem (w szczególności działalność związana z organizacją zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej lub wywodzącej się ze środowisk marginalizowanych, prowadzenie pracy ulicznej wśród dzieci i młodzieży, organizacja imprez i zawodów sportowych itp.)

93.21.Z Działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki (w szczególności organizowanie różnych atrakcji rozrywkowych i rekreacyjnych, takich jak: festyny, gry, pokazy, wystawy tematyczne i imprezy plenerowe.)”

96.09.Z Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana (w szczególności, świadczenie usług w zamian za otrzymywane świadczenia pieniężne, rzeczowe, usługi lub korzystanie z innych zasobów sponsora na podstawie zawieranych przez Stowarzyszenie umów sponsoringu i podobnych, w szczególności kolportaż materiałów reklamowych, zamieszczanie logo sponsora wg uzgodnień ze sponsorem, zamieszczanie na stronie internetowej Stowarzyszenia informacji o sponsorowaniu danego przedsięwzięcia przez sponsora, sprzedaż przedmiotów darowizny)

Kod PKD:	93.19.Z
----------	---------

Kod PKD:	93.21.Z
----------	---------

Kod PKD:	
----------	--

<p>3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	gmina							
<p>4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie							
<p>5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="687 880 995 931">Kod PKD:</td> <td data-bbox="999 880 1477 931"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="687 936 995 987">Kod PKD:</td> <td data-bbox="999 936 1477 987"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="687 992 995 1043">Kod PKD:</td> <td data-bbox="999 992 1477 1043"></td> </tr> </table>		Kod PKD:		Kod PKD:		Kod PKD:	
Kod PKD:								
Kod PKD:								
Kod PKD:								
<p>6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>								
<p>III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>								
<p>1. Informacja o przychodach organizacji</p>								
<p>1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)</p>	2,078,524.25 zł							
<p>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</p>								
<p>1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego</p>	2,061,500.11 zł							
<p>2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego</p>	0.00 zł							
<p>3. Przychody z działalności gospodarczej</p>	0.00 zł							
<p>4. Przychody z działalności finansowej</p>	14,709.21 zł							
<p>5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</p>	127,768.90 zł							
<p>6. Ze źródeł publicznych ogółem:</p>	923,288.08 zł							

	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	602,558.36 zł
	b) ze środków budżetu państwa	130,333.83 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	190,395.89 zł
	d) z dotacji z funduszy celowych	0.00 zł
	7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	586,139.25 zł
	a) ze składek członkowskich	850.00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	54,441.96 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	519,892.72 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	9,144.57 zł
	e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0.00 zł
	g) z nawiązek sądowych	1,810.00 zł
	h) ze świadczeń pieniężnych	0.00 zł
	8. Z innych źródeł	75,000.00 zł
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
	1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
	2. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
	w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0.00 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
	1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych	0.00 zł
	2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	127,768.90 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Środowiskowy Program Psychoprofilaktyczny-Ognisko, dwie Świetlice Terapeutyczne, Praca Uliczna, Obsługa administracyjna programu	127,768.90 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1,621,658.61 zł	127,768.90 zł
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1,026,702.42 zł	66,409.77 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
w tym : d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	534,786.98 zł	61,359.13 zł
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	22,319.37 zł	0.00 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	37,849.84 zł	0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	32.0 osób
<p>2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	23.4 etatów
<p>3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	20.0 osób

2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)

<p>1. Organizacja ma członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego</p>	17.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
<p>3. Zmiana członkostwa w organizacji</p>	organizacja pozyskała 0 członków
	organizacja straciła 0 członków

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy</p> <p><i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u></p> <p><i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji	0.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	0.00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni		47.00 osób
<i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		
w tym:	a) członkowie organizacji	0.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	47.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		828,366.24 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł
	wynagrodzenie zasadnicze	617,951.34 zł
	nagrody	0.00 zł
	premie	0.00 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0.00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	210,414.90 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		828,366.24 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	828,366.24 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		5,732.03 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1,954.65 zł
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	6,896.00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3,451.80 zł

10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Wynagrodzenie wykazane w punkcie 4 i 7 dotyczy zapłaty za wykonanie czynności niezwiązanych z pełnieniem funkcji członka zarządu.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	LEPSZE JUTRO - Środowiskowy Program Psychoprofilaktyczny dla Dzieci i Młodzieży oraz ich Rodzin Zagrożonych Marginalizacją Społeczną	180,505.00 zł
2	III Katowickie Dni Organizacji Pozarządowych	9,889.89 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację	

Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Niewykorzystane kwalifikacje - Szansa dla Załęża	708,892.19 zł
2	Ognisko Wychowawcze dla dzieci w wieku przedszkolnym	12,000.00 zł
3	Świetlica dla dzieci w młodszym wieku szkolnym	12,000.00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	Wizyta monitoringująca projektu "Ulica nie jest dla dzieci"	UniCredit Foundation	2012-03-30
2	Sprawdzenie spełnienia wymagań sanitarno-higienicznych na wniosek strony- celem wydania opinii sanitarnej	Powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna	2012-10-25
3	Kontrola realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej	Urząd Miasta Katowice	2012-11-05
4	Kontrola przestrzegania przepisów p. pożarowych	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	2012-11-06
5	Kontrola realizacji projektu "Ulica nie jest dla dzieci"	UniCredit Foundation	2012-11-07
6	Kontrola w zakresie działu kadrowego	Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia	2012-11-14

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Data wypełnienia	Maciej Rogóż pracownik biurowy 15.07.2013	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć
----------------------------------------------------------------	-------------------------------------------	------------------------------------------------------------------